様式第１号（第３条関係）

徳 島 県 収 入

証 紙 貼 付 欄

栄 養 士 免 許 申 請 書

令和○○年 ○月 ○日

〒 770-0855
現住所（住民票のある住所） → 住所 徳島市新蔵町３丁目80

戸籍通りの文字で丁寧に記入してください → 氏名 徳島 保子
平日の昼間に連絡可能な電話番号 → 電話番号 088 (602)○○○○

徳島県知事 殿

栄養士の免許を受けたいので，栄養士法施行令第１条第１項の規定により申請します｡

本 籍 地 都 道 府 県 名 旧姓併記の希望の有無
外国人の場 ○ ○ 県
合は，国籍 有 ・ 無

フ リ ガ ナ トクシマ ヤス コ

氏 名 徳 島 保 子
旧 姓

外国人の場合 旧姓・通称名併記を希望しない場合は斜線
は ， 通 称 名

生 年 月 日 平成 ○○年 ○ 月 ○ 日

罪 名
有・無

罰 金 以 上 の 刑 に 処 せ
(有の場合は，右欄 刑

ら れ た こ と の 有 無
に記入すること。)

確 定 年 月 日

栄養士法第１条の業務 有・無 違 反 の 事 実
に 関 す る 犯 罪 又 は 不 (有の場合は，右欄
正 の 行 為 の 有 無 に記入すること。) 違 反 の 年 月 日

名 称 ○ ○ 大 学 ○ ○ 学 部 ○ ○ 専 攻
栄 養 士 養 成 施 設

卒 業 年 月 令和 ○○年 ○月※年月まで（日は不要）

栄 養 士 試 験 の 合 格 年 月

※和暦の漢字(省略不可)で記入（Ｒとは書かない）

備考 生年月日について、外国籍の場合は西暦で記入
１ 次に掲げる書類を添付すること。

(１ ) 栄養士法第２条第１項の養成施設において２年以上栄養士として必要な知識
及び技能を修得した者又は栄養士法及び栄養改善法の一部を改正する法律（昭和
６０年法律第７３号）附則第５条第１項に規定する者であることを証する書類
(２ ) 戸籍謄本若しくは戸籍抄本又は住民票の写し（住民基本台帳法（昭和４２年
法律第８１号）第７条第５号に掲げる事項（出入国管理及び難民認定法（昭和２
６年政令第３１９号）第１９条の３に規定する中長期在留者及び日本国との平和
条約に基づき日本の国籍を離脱した者等の出入国管理に関する特例法（平成３年
法律第７１号）に定める特別永住者については，住民基本台帳法第３０条の４５
に規定する国籍等）を記載したものに限る。）（出入国管理及び難民認定法第１９
条の３各号に掲げる者については，旅券その他の身分を証する書類の写し）

<記入例>